1 / 6
LEI:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2022
Republicado por incorreção.

A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – MA, nos termos da lei, convoca a
população em geral para Audiência Pública de que trata o Projeto de Lei do
Plano Municipal de Saneamento Básico e demais dispositivos.
A audiência será realizada em 12/07/2022 (terça-feira), às 15 horas, no
auditório da Prefeitura Municipal de Presidente Dutra, localizado na Avenida
Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã, Presidente Dutra/MA. CEP: 65760 – 000.
Informamos ainda que a medida advém da observância aos princípios da
transparência e da publicidade, elencados no caput do art.  37 da Constituição
Federal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, AOS 25 DIAS DE
MAIO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2022

CONTRATO Nº 20220707.001 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra  – MA e de outro lado G M TECNOLOGIA E INFORMACAO LTDA , inscrito
no CNPJ sob o Nº 15.464.263/0001-29, com endereço à AVENIDA REPÚBLICA
DE LÍBANO,251, SALA TORRE A, PINA, RECIFE /PE, CEP 51110-160, OBJETO DO
CONTRATO: Constitui objeto deste instrumento a contratação de empresa para
prestação de serviço especializado de Licença de Software (Portal de Compras
Eletrônicas), com Personalização, Customização, Implantação, Suporte Técnico
e Treinamento, em atendimento às necessidades do Município de Presidente
Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2022. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1 Prefeitura Municipal De Presidente Dutra; 02 Poder
Executivo;  02 03 Secretaria Municipal de Administração e Finanças; 02 03 00

Secretaria Municipal De Administração E Finanças; 04 Administração; 04 122
Administração Geral; 04 122 0002 Administração Geral; 04 122 0002 2013 0000
Manutenção E Funcionamento Da Secretaria De Administração E Finanças; 3.
3. 90. 39. 00 Outros Serviços De Terceiros- Pessoa Jurídica; BASE LEGAL: Inciso
II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR
TOTAL: R$ 14.000,00(Catorze mil reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO:
12 meses contados a partir da assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo
Contratante: Elias Rodrigues Lima – Assessor Executivo – Ordenador de
Despesas e Pelo Contratado: José Luiz de Sousa Alves, Sócio Administrador.

Presidente Dutra – MA, 07 de julho de 2022.

Publique-se.

__________________________________

Elias Rodrigues Lima

Assessor Executivo – Ordenador de Despesas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO / EXTRATO DE CONTRATO:
Página...........................................................1/1

1

		2022-07-07T18:00:44-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108